•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO . VARZEA ALEGRE~E

LUIZ FRANCISCO OE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE-GOV.SR

CEP; 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 005/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 28 de janeiro de 2025

FIXAÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
HORIZONTAL E VERTICAL NO BAIRRO
ZEZINHO COSTA .

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIRA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

a) FIXAÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO HORIZONTAL E VERTICAL NO BAIRRO ZEZINHO

COSTA, visto que as ruas foram recentemente asfaltadas, a ausência de sinalização adequada, tanto

horizontal quanto vertical, tem gerado dúvidas em relação às preferências de trânsito, bem como

aumentado os riscos de acidentes.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade ara renovar as estimas de

elev~

~l-0
DOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

v. LUIZ DO CONSELHO
MEN~IA SIMIÃO LEONARDO

PRESIOENTE

LUIZ DO CONSl!LHO
GAülNErt:: 05 '"VARZf./1. /\L[GRE. CIDADE 00 AMOR FRATERNO"